



ร.ร.ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น จ.เชียงราย
เลขที่ 12598
29 ต.ค. 2568
วันที่
ว.

ที่ ขร ๕๗๕๐๒/๗๒๘

สำนักงานเทศบาลตำบลท่าสุต
๓๖๒ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลท่าสุต
อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย
๕๗๑๐๐

๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์เปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางก่อสร้างหน้าเว็บไซต์

เรียน ท้องถิ่นจังหวัดเชียงราย

สิ่งที่ส่งมาด้วย แบบตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง

จำนวน ๑ ชุด

ด้วย เทศบาลตำบลท่าสุต อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย มีความประสงค์จะดำเนินการก่อสร้างตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ งบลงทุน หมวดที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการจ้างเหมาก่อสร้างถังกรองน้ำประปาผิวดิน บ้านห้วยพลู หมู่ที่ ๑ ตำบลท่าสุต ราคากลาง ๔๙๘,๙๗๖.๘๔ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันเก้าร้อยเจ็ดสิบหกบาทแปดสิบสี่สตางค์) เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

ในการนี้ เทศบาลตำบลท่าสุต จึงขอส่งแบบตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ในการจ้างก่อสร้าง (ตามแบบ ป.ป.ช. กำหนด) ตามสิ่งที่ส่งมาด้วย เพื่อขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์เผยแพร่ข่าวสารหน้าเว็บไซต์ของสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดเชียงราย ให้ประชาชนและผู้สนใจได้ทราบโดยทั่วกัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายสมศักดิ์ ศรีบุรี)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าสุต

กองคลัง

งานพัสดุและทะเบียนทรัพย์สิน

โทรศัพท์ ๐ ๕๓๗๘ ๗๑๐๑ ต่อ ๑๐๙

โทรสาร ๐ ๕๓๗๘ ๗๔๘๓

“ยึดมั่นธรรมมาภิบาล บริการเพื่อประชาชน”

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. โครงการจ้างเหมาก่อสร้างถังกรองน้ำประปาผิวดิน บ้านห้วยพลู หมู่ที่ 1
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลท่าสุต
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 499,000.- บาท
4. ลักษณะงานโดยสังเขป
ขนาดกว้าง 2.20 เมตร ยาว 2.50 เมตร สูง 3.50 เมตร จำนวน 2 ระบบ ตามแบบเทศบาลตำบลท่าสุต สถานที่ระบบประปาหมู่บ้าน (หนองป่าอ้อ) พิกัด N=2217441 E=592797
5. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ 27 ส.ค. 2568 เป็นเงิน 498,976.84 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 1) แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4, ปร.5)
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย
 1. นายอัฐพงศ์ คำยัน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 2. นายธวัช สุนนะปัญญาวงศ์ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา กรรมการ
 3. นายอรรถสิทธิ์ ไชยมงคล ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

กองช่าง เทศบาลตำบลท่าสุต

โครงการจ้างเหมาก่อสร้างถังกรองน้ำประปาผิวดิน บ้านห้วยพลู หมู่ที่ 1

ประเภทงาน โครงการจ้างเหมาก่อสร้างถังกรองน้ำประปาผิวดิน บ้านห้วยพลู หมู่ที่ 1 โดยก่อสร้างถังกรองน้ำประปาผิวดิน ขนาดกว้าง 2.20 เมตร ยาว 2.50 เมตร สูง 3.50 เมตร จำนวน 2 ระบบ ตามแบบเทศบาลตำบลท่าสุต

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านห้วยพลู หมู่ที่ 1 ตำบลท่าสุต อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานออกแบบแปลน : กองช่าง เทศบาลตำบลท่าสุต สถานที่ ระบบประปาหมู่บ้าน (หนองป่าอ้อ) พิกัด N=2217441 E=592797

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 15 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2568

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวม เป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวม เป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	381,160.22	1.3091	498,976.84	Factor F
				-	1. เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
				-	2. เงินประกันผลงานหัก 0%
				-	3. ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					4. ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			498,976.84	
	คิดเป็นเงินประมาณ			498,976.84	
	ตัวอักษร สีเส้นกำหนดพื้นที่เปิดพื้นที่ร้อยเจ็ดสิบหกบาทแปดสิบสี่สตางค์				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามคำสั่งเทศบาลตำบลท่าสุต
ที่ 355/2568 ลงวันที่ 1 สิงหาคม 2568 ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางเรียบร้อยแล้ว

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายอัฐพงศ์ คำยัน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายธวัช สุมนะปัญญาวงศ์)

วิศวกรโยธา

ลงชื่อ กรรมการ

(นายอรรถสิทธิ์ ไชยมงคล)

นายช่างโยธา

๒๕๖๖

1. การดำเนินงาน

ฝ่ายประจักษ์ภาณวิธาน : กองช่าง เทศบาลศึกษาจัด ถ้าเมื่อมองแสงของแว่นขยาย จักษุวัตถุเพียงระยะ

๒๕๖๖	๑๕	เดือน	สิงหาคม	พ.ศ.	๒๕๖๖
------	----	-------	---------	------	------

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา							259,603.43	
	- ประตูน้ำเหล็กหล่อหน้างาน Ø4"	4.00	อัน	6,600.00	26,400.00		-	26,400.00	
	- ประตูน้ำเหล็กหล่อหน้างานพวงมาลัย Ø6"	2.00	อัน	11,500.00	23,000.00		-	23,000.00	
	- แผ่นเหล็กหนา 3 มม.	0.80	ตร.ม.	575.00	460.00		-	460.00	
	- พวงมาลัย 4"	6.00	อัน	500.00	3,000.00		-	3,000.00	
	- ค่าแรงและวัสดุติดตั้ง	2.00	งาน	4,800.00	9,600.00	8,000.00	16,000.00	25,600.00	
5	วัสดุการขง				-		-	-	
	- กรวดกรองขนาด Ø1/4" - Ø1/16"	0.48	ลบ.ม.	3,300.00	1,584.00		-	1,584.00	
	- กรวดกรองขนาด Ø1/2" - Ø1/4"	0.24	ลบ.ม.	3,300.00	792.00		-	792.00	
	- กรวดกรองขนาด Ø3/4" - Ø1/2"	0.36	ลบ.ม.	3,300.00	1,188.00		-	1,188.00	
	- กรวดกรองขนาด Ø1 1/4" - Ø3/4"	0.36	ลบ.ม.	3,300.00	1,188.00		-	1,188.00	
	- กรวดกรองขนาด Ø2 1/4" - Ø1 1/4"	0.48	ลบ.ม.	3,300.00	1,584.00		-	1,584.00	
	- ทรายกรองเร็ว ขนาด 0.45-0.55 มม.	2.90	ลบ.ม.	3,300.00	9,570.00		-	9,570.00	
6	แผ่นปรับระดับน้ำ				-		-	-	
	- แผ่นอลูมิเนียม หน้า 4.5 มม. 1.58*0.20 ม.	2.00	แผ่น	1,400.00	2,800.00		-	2,800.00	
	- ไม้ดัดขนาด Ø 3/8"	10.00	ตัว	100.00	1,000.00		-	1,000.00	
	รวมยอดยกไป							357,769.43	

